1

ПРИКАЗ

02 сентября 2024г № 116/а

п.Новая Калами

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

  В целях реализации образовательной программы по английскому языку основного
общего образования  и среднего общего образования в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора школы по УВР Шишкиной Н.Ю.

• организовать обучение по основным образовательным программам  основного
общего и среднего общего образования по английскому языку с помощью
дистанционных технологий с 02.09.2024;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий
такого обучения через Сферум, включая родительские чаты;

• использовать цифровую платформу Сферум для организации образовательной
деятельности по начальному общему, основному общему и среднему общему
образованию для обучающихся, находящихся дома по причине, актированных
дней, и обучающихся, подвозимых к школе, отсутствующих по причине
отсутствия общественного транспорта;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего,  основного общего и среднего
общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных
технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения английскому языку и других
учебных предметов с помощью дистанционных технологий классных руководителей 1-
11 классов;

4. Технику-программисту Адамкевичус К.Ю, обеспечить технические условия для
ведения дистанционного обучения;

5. Учителям, ведущим обучение с помощью дистанционных технологий, своевременно
вести учёт учебных занятий и оценок обучающихся в электронном журнале.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»

663289 п. Новая Калами, ул. Юбилейная,25
тел., факс 8(39160)24-226 е-mail: nkalami-sch6@mail.ru

ИНН 2434500296  ОГРН 1022401507952

mailto:nkalami-sch6@mail.ru

2

3. Секретарю учебной части Логиновой С.В. ознакомить участников образовательных
отношений (педагогических работников, обучающихся) разместить настоящий приказ
на  информационном стенде и официальном сайте МБОУ «НСШ №6».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «НСШ №6»                          Л.А.Зуева

С приказом ознакомлены:

№ ФИО подпись дата № ФИО подпись дата
   03.09    03.09
   03.09    03.09
   03.09    03.09
   03.09    03.09
   03.09    03.09
   03.09    03.09
   03.09    03.09